PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

DECRETO Nº 14.115, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

HOMOLOGA RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO E
CADASTRO DE RESERVA DE SERVENTE
(MULHER),DAS ESCOLAS LOCALIZADAS NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

  O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, tendo em vista o disposto na Lei nº 2.868, de 08

de janeiro de 2009,

 DECRETA:

  Art.1º-Fica homologado o resultado da classificação

final do processo seletivo simplificado para admissão e

cadastro de reserva de servente (mulher),das escolas

localizadas na Zona Rural do município de Nova Venécia-ES,

apresentado pela Comissão Especial designada pela Portaria

nº 1940, de 26 de outubro de 2018, na forma do Edital nº

021/2018.

  Art.2º-A classificação definitiva deverá ser divulgada
convenientemente, afixando-se o resultado final no átrio da

Prefeitura Municipal de Nova Venécia-ES.

 Art.3º-Serão expedidos na medida das necessidades

administrativa os respectivos atos das nomeações das

candidatas, obedecidas rigorosamente a ordem de

classificação.

     Art.4º-Nos termos do item 10.2 do Edital nº 021/2018,
de 29 de outubro de 2018, o presente processo seletivo terá

validade para o ano de 2019, podendo ser prorrogado por até

igual período, a partir da data de divulgação da homologação

do resultado final, ou enquanto durar a listagem de reserva

técnica.

 Art.5º-Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

          PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 05 dias do
mês de dezembro de 2018.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

DECRETO Nº 14.115, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “FAZENDA SANTA RITA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º  ANA DO CARMO ALVES SCHULTS 24,0 8,0 32,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CACHOEIRA GRANDE”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º ALINE BISPO GONÇALVES
LOPES

24,0 12,0 36,0

2º MARIA APARECIDA DE JESUS
RODRIGUES

24,0 4,0 28,0

3º RAQUEL VERLY DA SILVA DOS
SANTOS

24,0 2,0 26,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “FINISTAURO GRILLO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º BETTYSIANE ELIAS DE MORAES
VASCONCELOS

24,0 - 24,0

2º LIRIA APARECIDA CAMARGO
ZAVARISE

0,0 0,0 0,0

3º ODETE RODRIGUES FERREIRA 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “CÓRREGO DO POÇÃO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º DEOLINDA NATIVIDADE
RAYMUNDO

24,0 0,0 24,0

2º VALDIVINA DE LAIA SARDINHA 4,0 0,0 4,0
3º CELIA CARDOSO DA SILVA 0,0 2,0 2,0
4º IVANIA ANDRADE DA SILVA 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “LAURINDA DOS ANJOS”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º DAIANE CONTE DA CRUZ 24,0 6,0 30,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “FAZENDA VITÓRIO DE ANGELO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º JUSSARA MOREIRA DA SILVA 24,0 0,0 24,0
2º DEBORA CRISTINA FERREIRA 21,0 0,0 21,0
3º JEANS DA SILVA SANTOS

MONTE VERDE
1,0 0,0 1,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “CÓRREGO DO PARAÍSO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º ELESSANDRA MENON MARIN 24,0 6,0 30,0
2º ODETE RODRIGUES FERREIRA 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “CÓRREGO DO OURO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º ELLEN CRISTINA MONTEIRO
MARTINS

7,0 0,0 7,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEIEF “CÓRREGO DA PALMEIRA”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º ROSIMERI TEIXEIRA LAGE 24,0 0,0 24,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CÓRREGO DA TRAVESSIA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º JOCILEIA DOS SANTOS DA
SILVA

24,0 2,0 26,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CAMPO BELO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º JUSSERY MONTOANELE LOPES
SILVA

24,0 6,0 30,0

2º ANDREIA DA SILVA CASTRO 0,0 8,0 8,0
3º JUCINEA NASCIMENTO DE

SOUZA VIEIRA
11,0 0,0 11,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEIEF “OROZIMBO CORREIA DA SILVA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º LEIDIANE SILVA XAVIER
FERREIRA

24,0 8,0 32,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “PATRIMÔNIO DE LUZILÂNDIA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º LORENA DE PAULA SILVA 21,0 0,0 21,0
2º KELLI CRISTINA DA SILVA

BRESSALE
2,0 0,0 2,0

3º FABRICIA ZAVARISE PACHECO
BRUMATTE

0,0 0,0 0,0

4º ALYNE OLIVEIRA EFFGEN 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “SÃO LUIS REI”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º LUCI SILVESTRE SILVA
MOREIRA

24,0 6,0 30,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “PROFª MARIA MAGDALENA M. CARDOSO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º SÔNIA APARECIDA DE JESUS
MENDES

20,0 12,0 32,0

2º IONE DOS SANTOS COSTA 24,0 2,0 26,0
3º LUCIVANEA COSTA SANTOS 24,0 0,0 24,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “JOÃO VENTURIM SOBRINHO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º MARIA DAS GRAÇAS VAGO
PESSIN

24,0 2,0 26,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “SÃO SIMÃO”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º MARINETE RIBEIRO 24,0 12,0 36,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMEF “SANTA ROSA DA CACHOEIRINHA”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º MARIA JOSÉ CROSCOB 24,0 0,0 24,0
2º MARY JUNE FREITAS SILVA 2,0 0,0 2,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “LUZIA ZOTELE PARTELLI”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º NILDA MORAES PARTELLI 24,0 0,0 24,0
2º JEANS DA SILVA SANTOS

MONTE VERDE
1,0 0,0 1,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CÓRREGO DO CRISTAL”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º ROSANE EVANGELISTA VIDAL
DA SILVA

24,0 12,0 36,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CÓRREGO DO LIMÃO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º ROZINEIDE FRANCISCA PRATES
ONOFRE

24,0 4,0 28,0

2º SONILZA RODRIGUES PINTO

NATIVIDADE

24,0 2,0 26,0

3º SÔNIA RODRIGUES PINTO DE
SOUZA

2,0 10,0 12,0

4º LEIDIJANE  DE JESUS DUTRA
TARGA

0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “ASSENTAMENTO RODEIO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º SIRLEI VITAL MENEGHETTE 23,0 4,0 27,0
2º RENATA COSTA 0,0 0,0 0,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “PATRIMÔNIO DA PENHA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º VALDENILDA MARCELLINO DA
SILVA

24,0 0,0 24,0

2º LEIA SANDER LOPES DOS
SANTOS

0,0 0,0 0,0

3º PATRICIA SEBIM ZANON 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “ÀREA PEREIRA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º UTILAINI CARRIÇO BUZATO 2,0 0,0 2,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “SÃO MIGUEL”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º VIRLANI CARLA ROSSIM
VASCOCELLOS

24,0 0,0 24,0

2º SÔNIA RODRIGUES PINTO DE
SOUZA

2,0 10,0 12,0

3º ELVIRA RIVAS OLIVEIRA 0,0 8,0 8,0
4º SIMONE BRAIDA ELIAS 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEF “CÓRREGO DO AUGUSTO (VIRGINIO CHIARELLI)”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º SILVANA MARCHESINI
CHIARELLI

24,0 8,0 32,0

2º JUCINÉA NASCIMENTO DE
SOUZA VIEIRA

11,0 0,0 11,0

3º ALCILIANE ANTUNES DE SOUZA
BONOMO

0,0 0,0 0,0

4º BÁRBARA CHIARELLI 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
CMEI “MARIA PEREIRA CARRASCO”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º JANETE RIVAS CAMPANHOLE 24,0 8,0 32,0
2º ELIANI ALVES SANTOS 0,0 8,0  8,0

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752-9001

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                 E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –

EMCOR “SANTA HELENA”
Classificação Nome Tempo de

Serviço
Cursos Total

1º ROSILENI PUTTIN VIDOTO 24,0 2,0 26,0
2º SIMONE BRAIDA ELIAS 0,0 0,0 0,0
3º ODETE RODRIGUES FERREIRA 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMCOR “ÁGUA LIMPA”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º JUSSERY MONTOANELE LOPES
SILVA

24,0 8,0 32,0

2º KAMILA THIMOTEO DE CASTRO 6,0 8,0 14,0
3º MARLI FARIA DOS SANTOS 0,0 6,0 6,0
4º GEYZIANE RODRIGUES

FIGUEREDO XAVIER
0,0 4,0 4,0

5º LUCILENE APARECIDA DE
OLIVEIRA BARELLE

0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE SERVENTE (MULHER) – ZONA RURAL –
EMEIEF “FRANCISCO SECCHIN”

Classificação Nome Tempo de
Serviço

Cursos Total

1º ELIANA FERREIRA SOARES DE
LIRA

24,0 12,0 36,0

2º JAQUELINE DOS SANTOS HENKE 24,0 12,0 36,0
3º LUCIMAR CESCONETO DA SILVA 24,0 4,0 28,0
4º MARILZA FERREIRA 24,0 4,0 28,0
5º MARIA MADALENA COSTA 18,0 8,0 24,0